Gabinete do Senador Humberto Costa

Senado Federal, Anexo II, Ala Filinto Müller, gabinete 01 | Praça dos Três Poderes | CEP 70165-900 | Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-6285 / 6288 | humberto.costa@senador.gov.br

REQUERIMENTO Nº        DE 2014

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado

Federal, a tramitação conjunta das Propostas de Emenda à Constituição números

51, de 2013, que “altera os arts. 21, 24 e 144 da Constituição; acrescenta os

arts. 143-A, 144-A e 144-B, reestrutura o modelo de segurança pública a partir

da desmilitarização do modelo policial”, 73, de 2013, que “Altera a redação do

§ 1º do art. 144 da Constituição Federal, para determinar que a Polícia Federal

é órgão estruturado em carreira única”, e 19, de 2013, que “Altera o art. 42 da

Constituição Federal para dispor sobre a criação de brigadas de incêndio pelos

Municípios que não têm contingente do Corpo de Bombeiros Militar”, por

versarem sobre a mesma matéria.

Sala das Sessões, em de março de 2014

Senador HUMBERTO COSTA

S
F

/
1

4
3

5
1

.
1

9
9

0
7

-
9

1